O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE – obrigações patronais, na
Fundação Educacional de Volta Redonda - FEVRE, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.20.12.361.0269.2.932 31901300.23 620.315 50.000,00

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.580.000,00 (três milhões, quinhentos e oitenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMG – vencimentos e
vantagens fixas – pessoa civil, na Secretaria Municipal de
Governo; Programa de Obrigações Tributárias e Contributivas –
obrigações tributárias e contributivas, na Secretaria Municipal

[...]

6.07.10.122.0269.2.002 33903900.20 607.170 40.000,00
6.09.27.122.0052.2.157 33900400.18 609.095 40.000,00
6.11.08.122.0269.2.179 31901100.100 611.005 100.000,00

TOTAL R$  3.580.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.360.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Gerenciamento de Limpeza Urbana – DSP – outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica; Programa Cidade Iluminada – outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria Municipal
de Serviços Públicos, Programa de Energia Elétrica dos Próprios

[...]

de vida e de caráter eletivo, indicados pela Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, sempre acompanhados por médico, enfermeiro
e motorista, em ambulância UTI móvel, a serem prestados aos
usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2016.
VALOR TOTAL: R$ 114.100,35 (cento e quatorze mil e cem

reais e trinta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (N.E. nº 002146,
de 25/10/2016), o valor de R$ 38.033,45 (trinta e oito mil e trinta
e três reais e quarenta e cinco centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01093/2015/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 127/2016/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e  a empresa MASTER

[...]

de vida e de caráter eletivo, indicados pela Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, sempre acompanhados por médico, enfermeiro
e motorista, em ambulância UTI móvel, a serem prestados aos
usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2016.
VALOR TOTAL: R$ 114.031,89 (cento e quatorze mil e trinta

e um reais e oitenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (N.E. nº 002147,
de 25/10/2016), o valor de R$ 38.010,63 (trinta e oito mil e dez
reais e sessenta e três centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1093/2015/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 129/2016/FMS/SMS/PMVR

CONTRATO DE FORNECIMENTO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa ADEB